1

令和元年５月１４日

各  位

会 社 名 近鉄グループホールディングス株式会社

代 表 者 名 取締役社長 吉 田 昌 功

コード番号 ９０４１

上場取引所 東京（第１部）

会 社 名 近畿日本鉄道株式会社

代 表 者 名 取締役社長 和田林 道 宜

問 合 せ 先 総 務 部 長 増 田 充 康

Ｔ Ｅ Ｌ ０６（６７７５）３５３１

近畿日本鉄道株式会社の代表取締役その他役員の異動に関するお知らせ

近鉄グループホールディングス株式会社の子会社である近畿日本鉄道株式会社では、本日

開催の同社取締役会の決議により、令和元年６月１３日予定の同社第５期定時株主総会後に

代表取締役その他役員の異動を行うことを内定いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

なお、この異動につきましては、同社第５期定時株主総会および同株主総会終了後の同社

取締役会において正式に決定される予定です。

記

１．近畿日本鉄道株式会社の代表取締役の異動

(1) 異動の内容

   氏   名         新          旧

  和田林 道 宜     代表取締役会長    代表取締役社長

都 司   尚     代表取締役社長    取締役常務執行役員

  小 林 哲 也     取締役        代表取締役会長

  加 藤 千 明     監査役（常勤）    代表取締役副社長

 (2) 和田林道宜氏および都司 尚氏の略歴

  別紙１のとおり

(3) 異動日

  令和元年6月13日（予定）

2

２．近畿日本鉄道株式会社のその他役員の異動

(1) 新任取締役候補者

   三 宅 貞 行 （取締役常務執行役員に就任予定、現 近鉄グループホールディン

グス株式会社取締役常務執行役員）

   安 東 隆 昭 （取締役常務執行役員に就任予定、現 執行役員〈鉄道本部企画統

括部副統括部長〉）

   原     恭 （取締役常務執行役員に就任予定、現 執行役員〈鉄道本部名古屋

統括部長〉）

(2) 退任予定取締役

   取締役専務執行役員 安 本 幸 泰

   取締役専務執行役員 森 島 和 洋

   取締役専務執行役員 倉 橋 孝 壽

   取締役専務執行役員 仁 熊 泰 人（総合企画本部総合研究所常勤顧問を委嘱）

   取締役専務執行役員 番 匠 谷  隆（引き続きシニアフェローとして総合企画本部

総合研究所長に在職）

   取締役常務執行役員 若 井  敬

   取締役常務執行役員 夛 田  均（監査役（常勤）に就任予定）

   取締役常務執行役員 吉 川 富 雄（引き続きフェローとして総合企画本部総合研

究所主席研究員に在職）

(3) 新任監査役候補者

   加 藤 千 明 （監査役（常勤）に就任予定、現 取締役副社長）

  夛 田   均 （監査役（常勤）に就任予定、現 取締役常務執行役員）

 （注）両氏の任期は、前任者の残任期間（令和４年６月開催予定の定時株主総会終結

の時まで）となります。

(4) 辞任予定監査役

監査役（常勤）  赤 坂 秀 則

   監査役（常勤）  佐 野   弘（近鉄ケーブルネットワーク株式会社取締役相

談役に就任〈令和元年6月13日付〉予定）

(5) 新任執行役員予定者

   林     信 （現 近鉄グループホールディングス株式会社執行役員）

   湖 東 幸 弘 （現 近鉄車両エンジニアリング株式会社専務取締役）

   大 西 史 人 （現 三重近鉄タクシー株式会社取締役社長）

   田 野 雄紀夫 （現 鉄道本部大阪統括部施設部長）

 （注）林 信氏は、近鉄グループホールディングス株式会社執行役員と近畿日本鉄道

株式会社執行役員を兼任する予定です。

3

 (6) 役職および担当業務の異動（異動後の取締役および執行役員の役職および担当業務は

別紙２のとおり）

氏 名 新役職 新担当業務 現役職 現担当業務

和田林道宜 取締役会長  取締役社長

都司 尚 取締役社長 鉄道本部長 取締役

常務執行役員

鉄道本部大阪統括部

長

西崎 一 取締役

専務執行役員

鉄道本部企画統括部

長

取締役

常務執行役員

鉄道本部企画統括部

長

三宅貞行 取締役

常務執行役員

経理部担当

安東隆昭 取締役

常務執行役員

総合企画本部長 執行役員 鉄道本部企画統括部

副統括部長

原  恭 取締役

常務執行役員

鉄道本部大阪統括部

長

執行役員 鉄道本部名古屋統括

部長

林  信 執行役員 広報部および秘書部

担当

湖東幸弘 執行役員 鉄道本部企画統括部

副統括部長

大西史人 執行役員 人材開発部担当

田野雄紀夫 執行役員 鉄道本部名古屋統括

部長

以 上

4

別紙１

【和田林道宜氏および都司 尚氏の略歴】

 和田林 道 宜（わだばやし みちよし）

   生年月日  昭和２６年１１月２１日

   略  歴  昭和５１年 ４月  近畿日本鉄道株式会社（現 近鉄グループホールデ

ィングス株式会社）入社

         平成１７年 ６月  同社執行役員

         平成２１年 ６月  同社常務取締役

         平成２３年 ６月  同社専務取締役

         平成２４年 ６月  同社取締役副社長

         平成２７年 １月  近畿日本鉄道分割準備株式会社（現 近畿日本鉄道

株式会社）取締役社長（現在）

         平成２７年 ４月  近鉄グループホールディングス株式会社取締役（現

在）

都 司   尚（つじ たかし）

   生年月日  昭和３２年 ８月２６日

   略  歴  昭和５７年 ４月  近畿日本鉄道株式会社（現 近鉄グループホールデ

ィングス株式会社）入社

         平成２７年 １月  近畿日本鉄道分割準備株式会社（現 近畿日本鉄道

株式会社）執行役員

         平成２８年 ６月  近畿日本鉄道株式会社取締役常務執行役員（現在）

5

別紙２

【近畿日本鉄道株式会社 新役員体制（令和元年６月１３日付予定）】

氏  名 役  職 担  当  業  務

和 田 林 道 宜 ※ 取 締 役 会 長

都 司  尚 ※ 取 締 役 社 長 鉄道本部長

西 崎  一  取 締 役

専 務 執 行 役 員

鉄道本部企画統括部長

村 井 弘 幸  取 締 役

常 務 執 行 役 員

総務部および監査部担当

三 宅 貞 行  取 締 役

常 務 執 行 役 員

経理部担当

安 東 隆 昭  取 締 役

常 務 執 行 役 員

総合企画本部長

原 恭  取 締 役

常 務 執 行 役 員

鉄道本部大阪統括部長

小 林 哲 也  取 締 役 （近鉄グループホールディングス株式会社

取締役会長）

吉 田 昌 功  取 締 役 （近鉄グループホールディングス株式会社

取締役社長）

林 信  執 行 役 員 広報部および秘書部担当

湖 東 幸 弘  執 行 役 員 鉄道本部企画統括部副統括部長

大 西 史 人  執 行 役 員 人材開発部担当

田 野 雄 紀 夫  執 行 役 員 鉄道本部名古屋統括部長

加 藤 千 明  監査役（常勤）

夛 田  均  監査役（常勤）

 ※印は代表取締役です。